Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

21-12-2020
F.02/19/168
NL:TZ:0000105294:F001
28-05-2019

mr. A.G.M. Zander
mr. R.J.M. Sintnicolaas

Mallens Consultancy B.V. 27-06-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mallens 27-06-2019

Consultancy B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 1

20060533, statutair gevestigd te Breda, vestigingsadres Haenenveld 10 te

(4847 BD) Teteringen.

Activiteiten onderneming

Blijkens de gegevens uit de Kamer van Koophandel hield gefailleerde zich bezig 27-06-2019
met het verstrekken van organisatie- en bedrijfskundig advies, verlenen van 1
project-management c.q. consultancy en geven van managementbegeleiding

aan natuurlijke- en rechtspersonen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 23.279,00 € -23.279,00
2018 € 64.804,00 € -64.804,00

2017 €62.500,00 €-74.462,00

Balanstotaal
€ 341.854,00
€ 317.042,00

€ 260.817,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=688f3ba8-4e81-e911-80dc-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=da85200f-1d1c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
1 27-06-2019

mE1

Toelichting
De bestuurder van gefailleerde had een arbeidsovereenkomst met
gefailleerde.

Boedelsaldo

€12.929,38 27-06-2019
1

€18.316,88 26-09-2019
2

€ 20.305,87 23-12-2019
3

€ 20.305,29 24-03-2020
g 4

€ 25.305,11 22-06-2020
5

I € 28.304,62 21-12-2020

6



Verslagperiode

van
28-5-2019

t/m
27-6-2019

van
28-6-2019

t/m
26-9-2019

van
27-9-2019

t/m
23-12-2019

van
24-12-2019

t/m
23-3-2020

van
24-3-2020

t/m
22-6-2020

van
23-6-2020

t/m
21-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

34 uur 32 min

68 uur 43 min

44 uur 41 min

12 uur 17 min

14 uur 52 min

4 uur 10 min

179 uur 15 min

Toelichting bestede uren

27-06-2019

1

26-09-2019

2

23-12-2019

3

24-03-2020
E 4

22-06-2020

5

21-12-2020
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de heer R.G.M. Mallens.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen.

1.4 Huur

Voor zover bekend huurde gefailleerde geen bedrijfsruimte(n).

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder van gefailleerde kampte gefailleerde al
langere tijd met teruglopende omzetten. De bestuurder van gefailleerde
kampte bovendien met diverse gezondheidsproblemen waardoor hij zich niet
meer volledig kon focussen op zijn onderneming. Ondanks het feit dat er
diverse malen is geprobeerd het tij te keren, zag gefailleerde geen andere
mogelijkheid dan haar eigen failissement aan te vragen.

Een en ander wordt thans nader onderzocht.

Niet is geconstateerd dat de eerder aangevoerde redenen voor het
faillissement niet juist zouden zijn.

27-06-2019

1

27-06-2019

1

27-06-2019
1

27-06-2019
1

27-06-2019
1

26-09-2019
2

23-12-2019
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-06-2019
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-06-2019

1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

1-3-2019 1 Na daarvoor machtiging van de rechter-commissaris te hebben
verkregen, is de werknemer ontslag aangezegd.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Diverse onderzoek, contact UWV. 27-06-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aandelen in Knowledge Zoo B.V. € 2.000,00
Volvo S80 € 308,55
Citroen CX 25 Prestige Turbo 2 € 2.050,00
totaal € 4.358,55 € 0,00

Toelichting andere activa

De afgelopen verslagperiode zijn diverse partijen benaderd in verband met de
overname van de aandelen en de bedrijfswagens. De komende verslagperiode
zullen de aandelen naar verwachting worden overgedragen. Daarnaast zullen
diverse geinteresseerde partijen worden uitgenodigd om de bedrijffswagens te
bezichtigen.

De bedrijffswagens zijn inmiddels overgedragen en de koopprijs is op de
faillissementsrekening ontvangen. Thans is er reeds overeenstemming bereikt
ter zake de overdracht van de aandelen. De transportdatum is echter nog niet
bekend.

Overdracht van de aandelen heeft inmiddels plaatsgevonden en en ter zake is

de koopprijs ontvangen op de faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Diverse onderzoek en overleg, benaderen mogelijk geinteresseerde partijen.

27-06-2019

1

26-09-2019
2

23-12-2019
3

27-06-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Eén vordering op een handelsdebiteur. € 3.053,95 € 3.053,95

totaal € 3.053,95 € 3.053,95 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteur is aangeschreven en deze heeft de factuur voldaan op de 26-09-2019
geblokkeerde rekening van gefailleerde. Inmiddels is het bedrag ontvangen op 2
de faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Diverse onderzoek, aanschrijven debiteur. 26-09-2019

2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend geen.

5.4 Separatistenpositie

Zie sub "beschrijving zekerheden".

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Diverse onderzoek.

27-06-2019

1

27-06-2019

1

27-06-2019
1

27-06-2019
1

27-06-2019
1

27-06-2019
1

27-06-2019
1

27-06-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 27-06-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 27-06-2019
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dient nog te worden onderzocht. 27-06-2019
1

In onderzoek. 23-12-2019
3

Aan voldaan. 24-03-2020
mE4

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2017 is gepubliceerd op 31 oktober 2018. Voor 27-06-2019
de jaarrekening over 2018 is uitstel verleend. 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 27-06-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog te worden onderzocht. 27-06-2019
1

Aan voldaan. 24-03-2020
4

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-06-2019
Toelichting
. 1
Dient nog te worden onderzocht.
23-12-2019
Toelichting
3
In onderzoek.
24-03-2020
Toelichting
. o 4
Hiervan is niet gebleken.
7.6 Paulianeus handelen
27-06-2019
Toelichting
. 1
Dient nog te worden onderzocht.
23-12-2019
Toelichting
3
In onderzoek.
24-03-2020
Toelichting
4

Hiervan is niet gebleken.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De komende verslagperiode dient nog nader onderzoek en overleg plaats te
vinden.

Thans vindt overleg plaats de bestuurder van gefailleerde om ter zake het
voormelde een regeling te treffen ter afkoop van zijn aansprakelijkheid jegens
de boedel.

Inmiddels is er met toestemming van de curator een regeling getroffen met de
bestuurder van gefailleerde, waarbij de bestuurder een bedrag van €
20.000,00 aan de boedel dient te voldoen in twee jaarlijkse termijnen. De
termijnen dienen voor respectievelijk 31 maart 2020 en 31 maart 2021 te zijn
ontvangen.

De bestuurder heeft te kennen gegeven dat hij door de gevolgen van het
Coronavirus niet in staat is om de eerste termijn van € 10.000,00 te voldoen
voor 31 maart 2020. In overleg met de rechter-commissaris is de
betalingsregeling aangepast. De bestuurder heeft € 5.000,00 reeds voldaan
op de faillissementsrekening en het restant zal uiterlijk 31 december 2020 zijn
voldaan. De tweede termijn van € 10.000,00 wordt, overeenkomstig de oude
betalingsregeling, uiterlijk 31 maart 2021 ontvangen.

De bestuurder voldoet thans aan de gemaakte betalingsafspraken. Naar
verwachting wordt de laatste betalingstermijn voldaan uiterlijk op 31 maart
2021.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Diverse onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

26-09-2019
=R
23-12-2019
=E
24-03-2020
4
22-06-2020
=B
21-12-2020
EG
27-06-2019
=
27-06-2019
=k



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 88.070,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend ter hoogte van €

88.070,00.

€ 95.000,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend ter hoogte van €

95.000,00.

€97.639,00

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

1

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

Toelichting
(voor zover ingediend).

€87,38

Toelichting
(voor zover ingediend).

27-06-2019
1

26-09-2019
2

22-06-2020
5

27-06-2019
1

27-06-2019
1

27-06-2019

1

23-12-2019
3

27-06-2019

mE1

23-12-2019
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

I Vereenvoudigde afwikkeling ex art. 137a Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

27-06-2019

1

21-12-2020
EK

27-06-2019

1

27-06-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie "werkzaamheden".

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Na ontvangst van de betalingen conform de overeengekomen
betalingsregeling zal het faillissement worden voorgedragen voor opheffing bij
gebrek aan baten c.q. wegens de toestand van de boedel.

Naar alle waarschijnlijkheid zal het onderhavige faillissement Q2 2021
vereenvoudigd worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
| 18-6-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse onderzoek.

Bijlagen

Bijlagen

27-06-2019

1

27-06-2019

1
24-03-2020

4

21-12-2020
6

21-12-2020
[ 6

23-12-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


